ПРОТОКОЛ №2
Заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Усть-Канский район»
13 мая 2015 года

(среда)

Присутствовали:

Председательствующий:

Кандыков Виталий Михайлович – начальник Управления по образованию и молодежной политике, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Брышкакова Алла Сергеевна- управляющий делами администрации

Чакыров Алексей Александрович – начальник отдела земельно-имущественных отношений

Букачакова Евгения Анатольевна – начальник отдела по экономике и предпринимательству
Ченкуров Святослав Алексеевич – начальник МБУ «Управление по обеспечению деятельности администрации Усть-Канского района (аймака)»

Чимчиев Сергей Константинович – начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
Киндикова Галина Григорьевна – начальник Финансового отдела

Ефремов Денис Витальевич – начальник отдела правовых и трудовых отношений

Еркияшева Карагыз Валерьевна – консультант отдела правовых и трудовых отношений, секретарь комиссии

Повестка дня:

	№ п/п
	Наименование вопросов

	1
	Рассмотрение сводной информации по обращениям граждан и организаций о фактах коррупции со стороны должностных лиц, в том числе муниципальных служащих.

	2
	О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	3
	О мониторинге информаций о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, работающих в органах местного самоуправления, размещенной в средствах массовой информации, включая сеть «Интернет», а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц, предупреждение коррупционных проявлений при работе с заявлениями и обращениями граждан.

	4
	Об информировании муниципальных служащих и работников об установленной действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

	5
	Обобщение и анализ обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны должностных лиц, в том числе муниципальных служащих.

	6
	О недопущении проявлений коррупционной направленности  при работе с обращениями, заявлениями граждан

Ответственные: Кандыков В.М., Ефремов Д.В., Еркияшева К.В.
По первому вопросу заслушав информации выступающих, Комиссия РЕШИЛА:
1. Сводную информацию по обращениям граждан и организаций о фактах коррупции со стороны должностных лиц, в том числе муниципальных служащих принять к сведению.
По второму вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию о  проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов принять к сведению.
2. В целях недопущения включения в муниципальные нормативные правовые акты  отдельных положений, противоречащих законодательству Российской Федерации, Республики Алтай, провести для муниципальных служащих семинар по  разработке проектов муниципальных нормативных правовых актов.
По третьему вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению

По четвертому вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Провести семинар об информировании муниципальных служащих и работников об установленной действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Подготовить и довести до сведения муниципальных служащих информацию о  недопущении проявлений коррупционной направленности  при работе с обращениями, заявлениями граждан.

Председательствующий

Начальник Управления по образованию и молодежной политике
Заместитель председателя комиссии по противодействию

коррупции в МО «Усть-Канский район»                                    В.М. Кандыков
Секретарь комиссии по противодействию

коррупции в МО «Усть-Канский район»                                    К.В. Еркияшева